
                                                                                                         PATVIRTINTA 

                                                                                                         Generolo Povilo Plechavičiaus  

                                                                                                         kadetų licėjaus direktoriaus 

                                                                                       2020 m. birželio 19 d. 

                                                                                                          įsakymu Nr. 1 – 98 - 12 

 

GENEROLO POVILO PLECHAVIČIAUS KADETŲ LICĖJAUS 

MOKINIŲ ATLEIDIMO NUO MENŲ, FIZINIO UGDYMO IR KITŲ DALYKŲ 

PRIVALOMO PAMOKŲ (AR JŲ DALIES) TVARKOS APRAŠAS 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Generolo Povilo Plechavičiaus kadetų licėjaus (toliau – Licėjus) mokinių atleidimo nuo 

menų, fizinio ugdymo ir kitų dalykų privalomo pamokų (ar jų dalies) lankymo tvarkos aprašas 

(toliau – Aprašas) parengtas vadovaujantis 2020–2021 mokslo metų pagrindinio ir vidurinio 

ugdymo programų bendraisiais ugdymo planais, patvirtintais Lietuvos Respublikos švietimo, 

mokslo ir sporto ministro 2019 m. balandžio 15 d. įsakymu Nr. V-417, Licėjaus 2020–2021 

mokslo metų ugdymo planu. 

 

II. ATLEIDIMO NUO PRIVALOMO PAMOKŲ LANKYMO REIKALAVIMAI 

 

2. Mokinys, baigęs arba lankantis dailės, muzikos ir sportinės krypties neformaliojo vaikų 

švietimo ir formalųjį švietimą papildančio ugdymo mokyklas, jo pageidavimu ir Licėjaus 

direktoriaus įsakymu gali būti atleidžiami nuo privalomo atitinkamo dalyko pamokų lankymo. 

2.1.  Mokinys, jo tėvams pritarus, rašo prašymą (1 priedas) Licėjaus direktoriui, kurį 

pateikia dalyko mokytojui iki einamųjų mokslo metų rugsėjo mėn. pabaigos bei pristato 

dokumentus, įrodančius jo mokymąsi pagal atitinkamas formalųjį švietimą papildančio ugdymo 

programas ar kitas neformaliojo ugdymo programas. Pažyma apie lankomą mokyklą pakartotinai 

pristatoma likus 2 savaitėms iki kiekvieno pusmečio pabaigos. Už mokinį iki 14 metų prašymą 

rašo tėvai (globėjai, rūpintojai) (2 priedas); 

2.2. Sprendimai dėl mokinių atleidimo nuo dalyko pamokų lankymo, priimami licėjaus 

administracijos, dalyvaujant atitinkamo dalyko mokytojui; 

2.3. Mokinys, atleistas nuo dailės, muzikos, fizinio ugdymo pamokų, pagal tvarkaraštį 

turintys to dalyko pirmą ar paskutinę pamoką, pamokoje gali nedalyvauti. Tėvai įsipareigoja 

užtikrinti atleistų mokinių saugumą pirmos ir paskutinės pamokos metu. Išeiti iš Licėjaus patalpų 

ir teritorijos, jei pamoka nėra pirma ar paskutinė, neleidžiama. Jei pamokos vyksta kitu metu, 

https://licejus.lt/files/1_priedas.pdf
https://licejus.lt/files/2_priedas.pdf


 2 

informavus mokytoją, mokiniai gali skirti laiką mokymuisi, savišvietai arba užsiimti kita veikla. 

Licėjus užtikrina nuo pamokų atleistų mokinių saugumą ir užimtumą, jeigu jie neišeina iš 

Licėjaus patalpų. Mokiniui, išėjus iš Licėjaus, atsakomybė už jo saugumą tenka mokinio tėvams; 

2.4.  Mokiniai, atleisti nuo dailės, muzikos, fizinio ugdymo pamokų, talkina to dalyko 

mokytojams organizuojant renginius, dalyvauja Licėjaus renginiuose ir atstovauja Licėjui miesto, 

šalies konkursuose, varžybose; 

2.5. Mokytojas (nuo kurio pamokų lankymo mokinys yra atleistas) su dalyko programos 

atsiskaitymo ar įskaitymo tvarka mokinius supažindina einamųjų mokslo metų pradžioje; 

2.6. Mokiniai, atleisti nuo atitinkamo dalyko privalomo pamokų lankymo, likus 2 

savaitėms iki kiekvieno trimestro/pusmečio pabaigos, pristato neformaliojo vaikų švietimo 

įstaigos mokytojo/vadovo įvertinimą apie mokinio veiklą. Dalyko, nuo kurio pamokų mokinys 

pilnai atleidžiamas, mokytojas mokinio dalyko mokymosi pasiekimus trimestro, metinio 

laikotarpio pabaigoje įvertina įrašu ,,įskaityta” arba konvertuoja į 10 balų vertinimo sistemą. 

Įrašas „atleista“ įrašomas, jeigu mokinys yra atleistas pagal gydytojo rekomendaciją ir Licėjaus 

direktoriaus įsakymą. Jei mokinio, atleisto nuo privalo dalyko pamokų ar jų dalies lankymo, 

pasiekimus lankomos mokyklos mokytojas įvertino nepatenkinamu pažymiu, mokiniui negali būti 

išvestas patenkinamas dalyko pusmečio įvertinimas. 

3. Mokinys, kuris yra nacionalinių ir (ar) tarptautinių olimpiadų nugalėtojas, nuo 

atitinkamų dalykų pamokų lankymo gali būti atleistas, pateikus motyvuotą prašymą direktoriui ir 

(ar) rekomendavus dalyko mokytojui. Atleistas mokinys turi su mokytojais (nuo kurių pamokų 

lankymo yra atleistas/suteiktas laisvas pamokų lankymo grafikas) suderinti atsiskaitymų už 

mokomuosius dalykus tvarkaraštį pagal formą, patvirtintą Licėjaus direktoriaus 2020 m. birželio 

19 d. įsakymu Nr. 1 – 98 - 42  ir pateikti direktoriaus pavaduotojui ugdymui. 

4. Mokinys, besiruošiantis dalyvauti Kaunos miesto, šalies arba tarptautinėje olimpiadoje, 

pateikęs prašymą Licėjaus direktoriui, nuo privalomo pamokų lankymo gali būti atleistas dvi 

dienas. 

 

III. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

             5. Sprendimus dėl mokinio atleidimo nuo dalykų privalomo pamokų (ar jų dalies) 

lankymo, nenumatytus šiame Apraše, priima Licėjaus direktorius. 

            6. Mokinių ar jų tėvų prašymai dėl atleidimo nuo dalykų privalomo pamokų lankymo ir 

pažymos saugomos klasės mokinių bylose. 

           7. Mokiniui, nesilaikančiam šio Aprašo, atleidimas nuo pamokų gali būti atšauktas. 

___________________________________________________________________ 

https://licejus.lt/files/3_priedas.pdf
https://licejus.lt/files/3_priedas.pdf


 3 

 


